

tabiri. Ayrıca, Dergi'nin Amerika Birleşik Devletlerinde, Batı ve Doğu Avrupa'da  
Araştırma-Geliştirme Yönetimi konularında uzman olarak tanınan kişilerden oluşan  
bir danışmanlar kurulu bulunmaktadır.

R + D Management Dergisi, araştırma-geliştirme yöneticisi, araştırmacı ve di-  
ğer alanları ilgilendiren konularla ilgili ve/veya soruların ilgisiz veya tartışılabilir  
sorularla ilgilenmektedir. Yayıncıların araştırma-geliştirme yönetiminin sonuçlarını  
ortaya koymasına yardımcı olacaktır. Geliştirme yönetiminin genel

## YAYIN TANITIMI

### R+D MANAGEMENT

(Bir Derginin 10. Yılı)

R + D Management Dergisi, ilk olarak araştırma-geliştirme yönetiminin tüm  
alanlarında, Batı ve Doğu Avrupa'da uzman olarak tanınan kişilerden oluşan  
bir danışmanlar kurulu tarafından yayınlanmaktadır.

Yaklaşık 10 yıl kadar önce İngiltere'de Yöneylem Araştırması Derneği'nin  
Araştırma-Geliştirme Grubu, endüstriden kamu kuruluşlarından ve akademik ku-  
rumlardan ilgili kişileri biraraya getirecek ve bu alandaki yönetim düşüncelerinin ve  
araştırma bulgularının karşılıklı değişimine olanak sağlayacak bir konferansın top-  
lanması gerekliliğine karar ahyordu. Aynı günlerde, bir başka grup, Avrupa'da Araş-  
tırma ve Geliştirme Yönetimi konusunda sürekli bir yayının bulunmadığını, araştı-  
rma yönetiminde karşılaşılan temel sorunlara ve bunların nasıl çözülebileceğine iliş-  
kin bir başvuru kaynağının oluşmadığını ortaya koyuyordu.

Bu iki girişimin biraraya gelmesi, R+D Management Dergisinin doğuşunu sağ-  
lamış ve Ekim 1970 de yayınlanan birinci sayı, büyük ölçüde, yukarıda sözü edilen  
Konferansa sunulan tebliğlere ayrılmıştır. 1980'de 10. yayın yılını kutlayan bu der-  
gi, 10. cildinin özel sayısını da 30 Haziran-2 Temmuz 1980 tarihlerinde Manchester  
Business School tarafından düzenlenen "Endüstriyel Araştırma-Geliştirme Stratejisi  
ve Yönetimi" konulu konferansa sunulan tebliğlere ayırmış bulunmaktadır.

Endüstriyel yapının hızla değiştiği, teknolojik sorunlara karşı daha duyarlı  
ve araştırma-geliştirme yönetiminin önemi konusunda daha bilinçli bir kamu oyunun oluştu-  
ğu Türkiye'de R+D Management dergisinin tanıtılmasında önemli yararlar görülebi-  
lir. Bilindiği gibi, araştırma-geliştirme çalışmaları yoluyla yeni üretim teknolo-  
jilerinin ve yeni ürünlerin elde edilmesine yönelik çabalar çok önemli miktarlarda  
ekonomik kaynakların kullanımını gerektirmekte ve elde edilebilecek sonuçlar büyük  
ölçüde belirsizlik taşımaktadır. Bu nedenle, bu çalışmalarda etkinliği sağlaya-  
cak yönetim tekniklerinin ve bilgisinin kazanılmasında yardımcı olabilecek kaynak-  
lara büyük gereksinim bulunmaktadır. Bu kısaca tanıtıcı yazı bu amaçla kaleme alın-  
mış bulunmaktadır.

Bu tür kaynakların önde gelen örneklerinden biri olarak tanımlanabilecek  
R+D Management Basılı Blacwell Yayınevi tarafından Londra'da yılda üç sayı  
olarak yayınlanmaktadır. Derginin bir cildi, Şubat, Haziran ve Ekim aylarında çıkan  
bu üç sayının yanı sıra tarihsiz olarak yayınlanan bir "özel sayı" ile tamamlanır. Özel  
sayılar yalnızca belirli tek bir konuya ayrılmır.

Derginin editörlüğünü, on yıldan bu yana Manchester Business School'da  
A+G Araştırma Ünitesi Başkanı olan A.W.Pearson yapmaktadır. Yayın kurulu,  
endüstriden, Üniversitelerden ve kamu kuruluşlarından seçilmiş kişilerden oluşmak-

tadır. Ayrıca, Dergi'nin Amerika Birleşik Devletlerinde, Batı ve Doğu Avrupa'da Araştırma-Geliştirme Yönetimi konularında uzman olarak tanınan kişilerden oluşan bir danışmanlar kurulu bulunmaktadır.

R+ D *Management* Dergisi, araştırma-geliştirme yöneticisi, araştırmacı ve bilim adamı gibi kaynakların yönetimi ile ilgili veya sorumlu kişiler için önem taşıyan sorunların tanımlanmasına ve sistematik analizine yönelik çalışmaların sonuçlarını ortaya koymayı amaçlamaktadır. Dergi, Araştırma-Geliştirme yönetiminin güncel sorunlarının tartışıldığı bir forum oluşturmayı ve konuların teorik yönleri ile endüstrinin ve kamu kesiminin uygulamadaki gereksinimlerini bağdaştırmayı temel yayın politikası olarak benimsemektedir.

R+D *Management* Dergisi, ilke olarak, araştırma-geliştirme yönetiminin tüm yönleri ile ilgili makaleleri yayınlamaktadır. Bunlar arasında özellikle ağırlık kazanan konular ise şunlardır:

1. Amaçların belirlenmesi ve uygulama başarısının ölçülmesi,
2. Yeni fikirlerin yaratılması ve proje başlatılması,
3. Proje seçimi ve değerlendirilmesi,
4. Proje plânlaması ve denetimi,
5. Haberleşme ve sorun çözümlenmesi,
6. Örgütsel yapı,
7. Finansal çözümlenmeler ve araştırma bağımsızlığı,
8. Teknoloji transferi,
9. Teknolojik tahmin,

Yayın için seçilen makalelerin araştırma-geliştirme yönetimi alanında özgün katkı getirmeyi, önemli sorun alanlarına ışık tutması, bilimsel çalışmaları yönetenler açısından ilgi uyandırması ve değer taşıması aranmaktadır. Araştırma-geliştirme yönetimi alanında güncel sorunları ele alan ve yeni yönetim yöntemlerinin uygulamalarını açıklayan yazılar ise öncelik taşımaktadır.

R+D *Management* Dergisinin bu yayın politikasında oldukça önemli bir başarı sağladığı söylenebilir. Günümüzde yaygın olarak kullanılan ve kaynak gösterilen D.S.Davies'in "Araştırma Plânlama Diyagramları", D.G.Brookes'un "Kayma Şemaları", T.J.Allen'in "Örgütsel Haberleşme Düzeni" ve benzeri birçok yeni yönetim tekniği ve bilgisi, ilk kez R+D *Management* Dergisinde ortaya konulmuş bulunmaktadır.

R+D *Management* Dergisi, ayrıca Amerika Birleşik Devletleri'nde yayınlanan ve yayın ilkeleri açısından aralarında önemli benzerlikler bulunan *IEEE Transactions on Engineering Management* Dergisi ile yakın işbirliği içinde bulunmaktadır. Bu iki derginin bazı özel sayıları tümü ile ortak olarak yayınlanmaktadır. Ancak, R+D *Management*'in daha fazla yönetim ağırlıklı olduğu ve yalnızca teknik eğitim temeline sahip kişilere yönelik olmadığı da belirgin bir nitelik olarak göze çarpmaktadır.

R+D *Management*'in diğer bir özelliği de araştırma-geliştirme yönetimi ile ilgili yeni yayınların tanıtımına, inceleme ve eleştirisine yer ayırması ve bu konudaki konferans, seminer ve bilimsel toplantılarla ilgili haber, rapor ve izlenimleri geniş bir biçimde vermesidir.

*R+D Management Dergisi*, 1981 yılından başlayarak Ocak, Nisan, Haziran ve Ekim aylarında olmak üzere yılda dört sayı olarak yayınlanacaktır. Dergi ayrıca, 19 - 24 Temmuz 1981 tarihleri arasında Manchester Business School'da "Uluslararası İkinci Disiplinlerarası Araştırma Konferansı"nı düzenlemektedir.

Gerek, *R+D Management Dergisi* ve gerekse düzenlenen konferanslarla ilgili daha geniş bilgi almak ve konferans tebliğlerini edinmek isteyenler; Mrs. Barbara Rigby, *R+D Research Unit*, Manchester Business School, Booth Street West Manchester, M15, 6PB, U.K.

adresine yazabilirler. Dergide yayınlanmak üzere hazırlanacak makalelerin ise aynı adrese ve editör Alan W.Pearson'a gönderilmesi gerekmektedir.

**Dr. İsmet Sabit BARUTÇUGİL\***

---

\* Doç. Dr. İsmet Sabit Barutçuğil Bursa Üniversitesi İktisadi ve Sosyal Bilimler Fakültesi.